
 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Управление образования Тайшетского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Разгонская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 28.08.2024 год                                                                                                       № 27/1 -о 

 

О режиме работы МКОУ Разгонская СОШ  

и об утверждении календарного учебного графика  

на 2024 – 2025 учебный год 

 

На основании Федерального  закона  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Положения о режиме занятий обучающихся МКОУ Разгонской СОШ от 25.08.2021 года, 

календарного учебного графика МКОУ Разгонской СОШ на 2024-2025 учебный год, 

санитарно – эпидемиологических  правил и нормативов «Гигиенические требования к 

условиям обучения в общеобразовательных учреждениях» САНП и Н 2.4.2. – 1178 – 02, 

зарегистрированными в Министерстве юстиции Российской Федерации 03.03.2011, 

регистрационный номер 193, Уставом МКОУ Разгонской СОШ.На основании протокола 

№ 1 от 26.08.2024 года педагогического совета. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Установить    следующий режим работы школы   в течение 2024-2025 учебного года: 

 

1.1. Учебные занятия начинаются   со 02.09.2024 года, заканчиваются 26.05.2025 года. 

1.2.  Продолжительность учебного года в 1классе – 33 недели, 34 недели в 3-8классах, до 

37 учебных недель в 9классе с учётом экзаменационного периода.  

1.3. Занятия проводить по пятидневной рабочей неделе в 1-9 классах. 

1.4.  Учебные занятия начинаются в 1-9 классах с 8:30 в 2024 – 2025 уч.году. 

Занятия проводятся в одну смену. Продолжительность урока – 40 минут для учащихся 2 – 

9 классов. Для учащихся 1 класса – 35 минут в 1 полугодии. 
1.5. Установить продолжительность каникул: 

№ 

п/п 

Наименование Сроки Количество 

дней 

1 Осенние  26.10.2024– 04.11. 2024 г. 10 

2 Зимние  31.12.2024 – 09.01. 2025 г. 10 

3 Весенние  21.03.2025 – 30.03. 2025 г. 10 

4 Летние 26.05.2025 – 31.08. 2025 г. 96 

 Итого  128 дней 

5 Дополнительные  (для 1 класса) 17.02.2025 – 23.02. 2025  г. 7 

 

 

1.6. Промежуточная аттестация в переводных 4, 5-8 классах проводится в соответствии с 

календарным учебным графиком МКОУ Разгонской СОШ на 2024-2025 учебный год, без 

прекращения образовательного процесса в соответствии с Уставом  МКОУ Разгонской 

СОШ. 

1.7. Государственная (итоговая) аттестация обучающихся 9  класса проводится в сроки, 

установленные Министерством образования РФ. 

1. 8. Торжественные мероприятия, посвященные окончанию учебного года, проводятся в 9 

классе  20 мая 2025 года, 1-8 классах - 26 мая 2025 года. Дата торжественного 



мероприятий в 9 классе может быть изменена в соответствии с графиком государственной 

итоговой аттестации на 2024-2025 уч.год, установленным Министеством образования РФ.  

1.9. Выпускной вечер для 9 класса намечен на 25.06.2025 года. 

1.10. Регламент административных совещаний. 

Понедельник Совещание при директоре.  Планерка. 

Вторник Работа с документами. 

Среда Совещание при завуче.  

Четверг Заседания методических объединений. 

Педагогические советы. 

Пятница Работа с документами. 

1.11.Приемные часы для родителей: вторник, с 16-00 до 17-00часов. 

2. Категорически запрещается: 

• отпускать обучающихся с уроков без разрешения директора школы или других членов 

администрации; 

•  удаление учащихся из класса (кабинета), моральное и (или) физическое воздействие 

на учащихся. 

• привлечение учащихся к какой-либо деятельности в то время, когда у них проводятся 

учебные занятия по расписанию, разрешается в исключительных случаях: с 

письменного разрешения директора или лица, его замещающего. 

3. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение ТБ во время занятий 

возложить на педагогических работников, проводящих занятия, на переменах 

ответственность за жизнь и здоровье детей вне кабинетов возложить на дежурных 

учителей, дежурных администраторов. 

4. Сотрудникам школы, проводящим занятия в кабинетах, по окончании занятий 

обязательно проверить, закрыты окна, выключен ли свет. Персональную 

ответственность за оставленные открытыми окна, не выключенные свет возложить на 

сотрудников, последними проводящими занятия в кабинетах. 

5. Всем педагогическим работникам школы приходить на работу не позднее, чем за 15 

минут до начала своего урока, а дежурным учителям – не позднее, чем за 20 минут до 

начала первого урока. 

6. Запретить учителям принимать задолженности у обучающихся в то время, когда у них 

по расписанию имеются другие уроки. 

7. Педагогическим и техническим работникам категорически запретить присутствие в 

классе посторонних лиц без предварительного разрешения директора школы, а в 

случае его отсутствия – дежурного администратора. 

8. Педагогическим работникам категорически запретить вести прием родителей во время 

учебных занятий. 

9. Педагогам, старшей вожатой, библиотекарю, ответственному за проведения любых 

мероприятий за пределами учебного плана (родительских собраний, экскурсий, 

вечеров и т.п.) подготовить проект приказа директора с изложением полной 

информации о планируемом мероприятии не позднее, чем за неделю до его начала 

(место, время, участники, ответственных лиц и т. д.) 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

2. Утвердить календарный учебный график МКОУ Разгонской СОШ на 2024 – 2025 

    учебный год. (Приложение 1) 

 

 

Директор школы:_______ /Ю.В. Акулова/ 

 



Приложение 1 

Календарный учебный график для ООП начального общего 

образования МКОУ Разгонской СОШ  на 2024/25 учебный год 
Начальное общее образование 

Пояснительная записка 

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы 

начального общего образования в соответствии: 

• с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

• СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

• СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 

• ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286; 

• ФОП НОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 372. 

1. Даты начала и окончания учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 02 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2025 года. 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебного года: 

1-е классы – 33 недели (163 учебных дня); 

2–4-е классы – 34 недели (168 учебных дней). 

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и 

учебных днях 

1-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество учебных 

недель 

Количество учебных 

дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 39 

II четверть 05.11.2024 30.12.2024 8 42 

III четверть 10.01.2025 20.03.2025 11 47 

IV четверть 31.03.2025 26.05.2025 7 36 

Итого в учебном году 34 163 

 

 

 

 

2–4-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество учебных 

недель 

Количество учебных 

дней 

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 41 

II четверть 05.11.2024 30.12.2024 8 40 



III четверть 10.01.2025 20.03.2025 11 50 

IV четверть 31.03.2025 26.05.2025 7 37 

Итого в учебном году 34 168 

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

1-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул,  

праздничных и выходных дней в 

календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 31.12.2024 09.01.2025 10 

Дополнительные 

каникулы 
17.02.2025 23.02.2025 7 

Весенние каникулы 21.03.2025 30.03.2025 10 

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 99 

Выходные дни 64 

Из них праздничные дни 3 

Итого 205 

2–4-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул,  

праздничных и выходных дней в 

календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 03.11.2024 9 

Зимние каникулы 31.12.2024 12.01.2025 11 

Весенние 

каникулы 
22.03.2025 31.03.2025 10 

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 99 

Выходные дни 68 

Из них праздничные дни 4 

Итого 197 

 

4. Сроки проведения промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация проводится в конце учебного года в сроки с 15 апреля по 8 мая 

2024 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. 

Класс Учебный предмет 

Форма 

промежуточной  

аттестации 

2–3-е Русский язык Диагностическая работа 

2–3-е Литературное чтение Тестирование 

2–3-е Иностранный язык Тестирование 

2–3-е Математика Диагностическая работа 



2–3-е Окружающий мир Диагностическая работа 

2–3-е Музыка Собеседование 

2–3-е Изобразительное искусство Собеседование 

2–3-е Технология Собеседование 

2–3-е Физическая культура Тестирование 

4-й Русский язык Диагностическая работа 

4-й Литературное чтение Тестирование 

4-й Иностранный язык Тестирование 

4-й Математика Диагностическая работа 

4-й Окружающий мир Диагностическая работа 

4-й 
Основы религиозных культур и светской этики (4-й 

класс) 
Собеседование 

4-й Музыка Собеседование 

4-й Изобразительное искусство Собеседование 

4-й Технология Собеседование 

4-й Физическая культура Тестирование 

5. Дополнительные сведения 

5.1. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 1-е классы 2–4-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 5 

Урок (минут) 35 – 40 40 

Перерыв (минут) 10 – 40 10 – 20 

Периодичность промежуточной аттестации – 1 раз в год 

5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная деятельность 

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)  

в академических часах 

1-е классы 2-е классы 3-и классы 4-е классы 

Урочная 21 23 23 23 

Внеурочная 5 5 5 5 

5.3. Расписание звонков и перемен 

1-е классы 

Образовательная деятельность 
Сентябрь–

октябрь 

Ноябрь–

декабрь 

Январь–

май 

1-й урок 8:30–9:05 8:30–9:05 8:30–9:10 

1-я перемена 9:05–9:15 9:05–9:15 9:10–9:20 

2-й урок 9:15–9:50 9:15–9:50 9:20–10:00 

Динамическая пауза 9:50–10:30 9:50–10:30 
10:00–

10:40 



3-й урок 10:30–11:05 10:30–11:05 
10:40–

11:20 

3-я перемена – 11:05–11:15 
11:20–

11:30 

4-й урок – 11:15–11:50 
11:30–

12:10 

4-я перемена – 11:50–12:00 
12:10–

12:20 

5-й урок – – – 

Перерыв между уроками и занятиями 

внеурочной деятельности 
55 минут 30 минут 

1 ч 30 

минут 

Внеурочная деятельность С 12:00 С 12:30 С 13:50 

2–4-е классы 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 8:30–9:10 15 минут 

2-й 9:30–10:10 10 минут 

3-й 10:20–11:00 20 минут 

4-й 11:20–12:00 20 минут 

5-й 12:20–13:00  

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 20 минут 

Внеурочная деятельность С 13:20 – 

 

 

 

Календарный учебный график для ООП основного общего образования 

МКОУ Разгонской СОШ на 2024/25 учебный год 
Основное общее образование 

 

Пояснительная записка  

 

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы 

основного общего образования в соответствии: 

• с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

• СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

• СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 

• ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287; 

• ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370. 

1. Даты начала и окончания учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года для 5–8-х классов: 26 мая 2025 года. 

1.3. Дата окончания учебного года для 9-х классов: определяется расписанием ГИА. 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебного года: 



• 5–8-е классы — 34 учебных недели (168 учебных дней); 

• 9-е классы — 34 недели без учета ГИА. 

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных 

днях 

5–8-е классы 

Учебный 

период 

 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество учебных 

недель 

Количество учебных 

дней 

I четверть 02.09.2023 25.10.2023 8 41 

II четверть 04.11.2023 30.12.2023 8 40 

III четверть 10.01.2024 20.03.2024 11 50 

IV четверть 31.03.2024 26.05.2024 7 37 

Итого в учебном году 34 168 

 

9-й класс 

Учебныйпериод 

Дата Продолжительность 

Начало  Окончание  
Количествоучебных 

недель  

Количествоучебных 

дней  

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 41 

II четверть 04.11.2024 30.12.2024 8 40 

III четверть 10.01.2024 20.03.2025 11 50 

IV четверть 31.03.2025 26.05.2025 7 37 

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 168 

 

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор. 

 

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней  

5–8-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата  Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных дней в 

календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 31.12.2024 09.01.2025 10 

Весенние 

каникулы 
21.03.2025 30.03.2025 10 

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97 

Выходные дни 65 

Из них праздничные дни 4 

Итого 197 

9-й класс 

Каникулярный Дата Продолжительность каникул, 



период 
Начало Окончание* 

праздничных и выходных дней в 

календарных днях 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 31.12.2024 09.01.2025 10 

Весенние 

каникулы 
21.03.2025 30.03.2025 10 

Летние 

каникулы** 
01.07.2025 31.08.2025 62 

Выходные дни 68 

Из них праздничные дни 4 

Итого 160 

* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием 

ГИА. 

** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно. 

4. Сроки проведения промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности 

по предметам учебного плана с 15 апреля по 8 мая 2024 года без прекращения 

образовательной деятельности по предметам учебного плана. 

Класс Предметы, по которым осуществляется 

промежуточная аттестация 

Формы проведения 

аттестации 

5-й, 6-й Русский язык Диагностическая работа 

7-й, 8-й Русский язык Диагностическая работа 

5-й, 6-й, 7-й, 

8-й, 9-й 

Литература Диагностическая работа 

5-й, 6-й, 7-й, 

8-й, 9-й 

Иностранный язык Диагностическая работа 

5-й, 6-й Математика Диагностическая работа 

7-й, 8-й Алгебра Диагностическая работа 

7-й, 8-й Геометрия Диагностическая работа 

5-й, 6-й, 7-й, 

8-й, 9-й 

Информатика Тестирование 

5-й, 6-й История Диагностическая работа 

7-й, 8-й, 9-й История Диагностическая работа 

6-й, 7-й, 8-й, 

9-й 

Обществознание Диагностическая работа 

5-й, 6-й, 7-й, 

8-й, 9-й 

География Диагностическая работа 

5-й, 6-й,7-й, 

8-й, 9-й 

Биология Диагностическая работа 

7-й, 8-й, 9-й Физика Диагностическая работа 

8-й, 9-й Химия Диагностическая работа 



5-й, 6-й, 7-й Музыка Собеседование 

5-й, 6-й, 7-й, 

8-й 

Изобразительное искусство Собеседование 

5-й, 6-й, 7-й, 

8-й 

Технология Собеседование 

5-й, 6-й, 7-й, 

8-й, 9-й 

Физическая культура Тестирование 

8-й, 9-й Основы безопасности жизнедеятельности Диагностическая работа 

5. Дополнительные сведения 

5.1. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 5–9-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 

Урок (минут) 40 

Перерыв (минут) 10–20 

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 

5.2. Расписание звонков и перемен. 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 08:30–09:10 20 минут 

2-й 09:30–10:10 10 минут 

3-й 10:20–11:00 20 минут 

4-й 11:20–12:00 20 минут 

5-й 12:20–13:00 10 минут 

6-й 13:10–13:50 10 минут 

7-й 14:00–14:40 – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 20 минут 

Внеурочная деятельность С 15:00 – 

5.3. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка в академических часах 

5-е 

классы 

6-е 

классы 

7-е 

классы 

8-е 

классы 

9-е 

классы 

Урочная 29 30 32 33 33 

Внеурочная 6 6 6 6 6 

 

 


		Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Разгонская средняя общеобразовательная школа
	2024-08-28T12:27:15+0800
	Акулова Юлия Владимировна




